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Németh Imre 
nevétől visszhangzik hetek óta a 
magyar sajió. Nagyhatású parlamenti 
beszéde, Mikecz Ödönhöz intézett 
tartalmas és lelkes üdvözlő szavai 
majd a kecskeméti kul ürest keretébet 
tett bátor kijelentéseire felfigyelt az 
egész ország közvéleménye, a lapok 
elismerik nagy szellemi felkészültségét, 
gerinces, kemény magyar jellemét, 
amelyet annyira meg tud becsülni a 
mai idők elhagyatott, agyonsanyarga-
tott magyar nepe. Bámulatos ösztönnel 
és hozzáértéssé! tárja fel a legfájdal 
masabb sebeket, s világit rá a le^ége 
több problémakra. N.-m kell külön 
méltatnunk e lap hasábjain, ékesen 
beszelnek azok a közlemények, ame-
lyeket a magyar sajtó egyes oiganu 
maiból az alábbiakban leközlünk. 

„A főkapitányság egy udvari fö d 
szinti szobájaban — irja a Magyar 
Világ — hosszú hosszú evekkel eze-
lőtt egy f ata os. fürge, tisztaarcu 
ember foglalta el a főszerkesztői 
asztal előtt a karosszéket. A söíé 
szobában felgyulladt a villany, de 
mégis mintha másképpen égett volna 
mint azelőtt. Az ajtó, amely a szén-
poros kettős, munkaszobára nyilt 
mintha más hangon csikordult volna 
ettől a naptól kezdve. 

A szomjas papiron egyre lejjebb 
csúsztak a bünügyi hirek. Egyre hát-
rább es egyre gyérebb lett a számuk 
Elsőbb a tudomány jött és lassankén 
beszivárgott a politika, — és végű 
fontos hírforrása lett a lapoknak a 
Magyar Országos Tudósiló, amelyei 
Németh Imre épített szinte téglákkén 
nagy és jelentős szervezetté. 

Mindenki örült, mikor megválasz 
lották Németh Imrét, aki az évek során 
többnek öizonyuit jóbarátnál. Ember 
nek bizonyult. Olyannak, akii nagy 
„E" vei irnak olyan vidékeken, aho 
a kis „e" betűs emberüől sok van 
Ismerték a gondolatait és tudták ró'a, 
hogy jól akarja a jót. Hittek benne 
és abban, hogy a politika útvesztői 
ben is úrrá man>d benne az a becsű 
letes szándék és az akadályokat nem 
ismerő, mindent elsöprő lelkesedés, 
amely egy megujhódott világ, meg 
ujhódott igényeit tolmácsolja majd a 
törvényhozók közületében. 

Az Embert, igenis a nagybetűvel 
irt embert, állítjuk példának, aki a 
mai reménytelen, megszljjazottkezü, 
hajótörött világában még lelkesedni 
mer. Kiállni a jobb ügyért. Azzal az 
elszántsággal és szeretettel, amellyel 
védelmére kelt, segítségére sietett 
•okaknak. 

A parlamenti nagy csillár alatt is 
iz maradt, akik valaha a nagy emberi 
érdekekre, a tiszta tollra tett szerzetesi 
fogadalommal a lelkében foglalta el a 

főszerkesztői széket." 
• 

A Szabadság következőképpen 
reagál a kecskeméti beszédre. .Meleg 
szeretettel köszöntjük Németh Imrét. 
Kőszeg képviselőjét, abból az alka 
lomból hogy Kecskeméten az elmúlt 
napokban olyan bátor és a gyökerekig 

nyúló előadásban mutatott rá a szel-
lemi igények elhanyatlásra a magyar 
közéletben Európa legkiválóbb szelleni 
emelték fel szavukat az utóbbi két 
évtiz ed során az ellen a veszedelem 
ellen, mely lul uránkat a szürkék, a/ 
Írástudatlanok részétől fenyegeti. Talán 
senkinek nem olyr.n nagy öröm mint 
eppen nekünk, olvasni a kemény és 
bátor szavakai, amelyeket Németh 
Imre vág oda a magyar közélet szel 
lemi igényteleneinek a fejéhez."Méltatja 
ezután a Szabadság a Németh Imre 
tltal gyakorolt helyes kritika jelentő-
séget, amellyel kikel a „helytelen 
^elekció révén* a jobb sorsra érde-
nes nép fölé kerekedett egyes sze-
nélyek ellen. Hangoztatja, hogy Né-
ne'h Imre szavai az ország legjobb 

j tinak lelkében v rn?k visszhangot. 
• 

A z Uj Magyarság keddi számában 

vezércikket irt „Áfium és Maszlag 

cimen Kajniss Ferenc országgyűlési 

képviselő Németh Imre kecskeméti be-

szédjéről. Ebbő l vesszük a kővetkező <et 

Németh Imre képviselőtársam Kecs 

keméten bátor, becsületes előadást tar-

tott a magyar közélet betegségeiről 

Őszintén és egyenesen megmondta vé-

leményét, bírálta a magyar kultura je 

lenlegi állapotát és ostorozta szellem 

életünk hanyat! st mutató jelenségeit 

. . . Nem is volt baj Kecskeméten 

semmi, de annál nagyobb mennydörgés 

kisérte a beszédet a budapesti sajtóban. 

A pártpolitikai szenvedélyektől sistergő 

sajtóorgánumok Németh Imre bírálatát 

tüneményesen igazoló tényhamisitással 

közölték a beszédet, összerakták belőle 

a nekik kedves foszlányokat, ugy vették 

a visszhangot, ahogy nekik tetszett, 

aho<ry ők szerelik hallan' a szónokokat ; 

röviden — kiforgatták, alcsavarták, szét 

szedtek és újra összeenyvezték, meg-

toldották és me nyesegették. 

Németh Imre írásából meglepetés-

sel értesülünk arról, hogy a csodálato-

san egyöntetű sajtójelen ések, enyhén 

szólva, nem fedik az igazságot, mert 

Németh Imre Kecskeméten nem beszélt 

pártpolitikáról s bírálatot a magyar gaz-

dasági, társadalmi és kulturális életünk 

visszásságairól mondott 

Szükséges a nyilt beszed, a hely-

zet megvitatása, mert szükséges a 

magyar faj megerősítése, szükséges a 

határszéli magyar te építés, szükséges 

minden érvnek és minden óvórend-

szabálynak megbeszélése, de legelőször 

szükséges, hogy a zsidó áfium és a 

német maszlag erőszakkal összeguban-

colt gyökereit egymástól szétválasszuk. 

A szellemi szabadság és a tisztességes 

vita, amelyért Németh Imre sikraszállt, 

csak ugy kezdődhetik s enélkül marad 

minden ami volt : maradnak az öncélú 

és értelmetlen lázadások, a rabszolga-

lelkek hazája ! 

A Magyarországban Bajcsy-Zsilinszky 

Endre irt vezércikket „A maszlag" 

cimen. Innen idézzük: ö rü l j ünk neki, 

logy a magyar politika elősiv agoso-

dásának kellős közepén oly üde oázis 

is megmaradhat. — ané kül, hogy a 

szürke nomok máról-hohapra betemetné 

— mint a Németh Imre kecskeméti 

előadásában és említett cikkében meg 

mutatkozó szellemi függet enség es 

emelkedettség. 

Ne meth Imre elégtétellel ál apitja 

meg hogy ' t Kecskeméti kijelentéseiert 

egyetlen zokszó s m érte a Nemzeti 

Egység Pártja részéről s a szabad 

véleménynek ez a kivételszerü tisztel te 

és kétségtelenül becsületére válik a 

NEP-nek. 

Németh Imre még kecskeméti 

beszédénél is tovább ment a magyarság 

alapvető kérdéseinek megvitatása terén 

a Pesti Naplóba irt vasárnapi c kkében 

Olyan okos tiszta, józanul magyar 

fogalmazása ez a dolgoknak, s ha ez 

a felfogás továbbterjed és megerősödik 

a NEP-ben olyan jelentékeny erőté-

nyezővé nőheti ki magát abban az 

óriás önvédelmi harcban, amelynek 

nyilván mégcsak az lején tartunk a 

nagynémet imperializmus keleti roha-

maival szemben, hogy ezt nemi józan 

önbirálattal és önfegyelemmel szerintem 

az igazán msgyar zsidóság is elfogad-

hatná.— 
* 

Németh Inre ezekre a reflexiókra 
i Pesli Nip ló február 2 i<i, vasárnapi 
számában kijelenti: „Válaszolnom kell a 
visszhangra-,mert — mint a továbbiak 
ban leszögezi,— helytelenül ragadtak 
ki beszédéből egyes részleteket azokat 
válaszában helyes megvilágításban 
';ell feltüntetnie. 

„Én az egész közéletről beszéltem. 
A szellemi igényeknek ápolása sokkal 
nagyobb és súlyosabb kérdés, hogy 
sem ezt a kérdési, vagy ennek tárgya -
ását a napi, vagy pártpolitika terüle-
tére l< h tne korlátozni. Ezt a kérdést 
én magyar sorskérdésnek tekintem és 
az ilyen sorskérdéseket én soha nem 
leszek hajhndó pártpolitikai szem 
pontból megítélni. A saját páttom 
részéről eddig még nem éreztem kor-
látozó szándékot". — mondja Németh 
Imre, majd alább igy folytatja. .Annál 
nkább csodálkozom azon a türelmetlen 
hangon, a mely előadásom visszhang-
jaként a politikai pártommal szemben 
álló némely párt, vagy azok némely 
ajtóorganuma részéről tőlem politikai 

konzekvenciák levonását kivánta. Nem 
értem miért? Ameddig engem nem 
akadályoznak abban, hogy egyetemes 
nagyar kérdésekről a legjobb meg 
győződésem és lelkiismeretem paran-
csát követve nyiltan és őszintén be-
szélhessek, addig sem etikai, sem 
ogikai kényszert nem érzek politikai 
konzekvenciák levonására". 

A független és szabad szellemnek 
— mondja — azonban nemcsak az 
iz előjoga, hogy őszintén megmondja 
véleményét, hanem elválaszthatatlan 
ellemvonása az is. hogy nem szereti 
tz öncélú és értelmetlen lázadozást. 

.Ilyen értelemben beszéltem 
Kecskeméten is. Kecskeméti előadá 
somban a hibás szelekciót ugy értel-
neztem, hogy a legutolsó hét-nyolc 
évtizedben a poziciókat kizárólag a 
zsidóság foglalta tl. Ennek főoka az 
volt, hogy az a keresztény magyar 
réteg, amelynek egyedül lett volna 
módja a rmgyar ipari és kereskedelmi 

élet hegemóniáját megszerezni, a ma-
gyar latifundiumok ura, a magyar 
arisztokrácia nem követte az angol ts 
germán bárók mintáját, nem kapcso-
lódott bele vagyonának és betol)ági-
nak erejével a merkantil es ipari 
alapításokba, hanem ellenkezőleg 
merev és ösztöntelen töldbirtokpoliti 
kájával gőgös elzárkózásával, de más 
részt fáradt könnyelműségével is táp-
lálója és segitötársa vo't annak a 
monopolkapitalisztikus fejlődésnek, 
melynek speciálisán keletközép ;uróp íl 
jellegére legutóbbi parlamenti beszé-
demben mutattam rá". 

.Igy alakult ki az a helyzet — 
irja Németh Imre — hogy a keresztény 
magyar középosztály nagy zömében 
már minden nyomtatott írást z$<d » 
dolognak nézett és érzett. Zsidó 
áfiumnak. Rámutatok a fi ital magyar 
irodalo m reprezentáns művelőinek 
vérsegileg is magyar nagy többségé-
ben paraszti származására, fi ital tudós 
generációinknak a magyaiság tudo-
mányi jiesztéséért folytatott harcára, 
Kodály és Bartók nagyszerű küzdel-
mére a magyar muzsikáért." 

„Az áfium ellen minden erős 
öszlönü népegyéniség védekezni akar. 

De sohasem fogom elfogad ii azt 
iz érvelést, a nely az áfiu n ellen azt 
a maszlagot kivánja orvosságnak, 
amiről már Zrinyi Miklós is negnon-
dotta, hogy legalább is olyan vesze-
delem mini az áfiu n. Az é i szerénj 
véleményem szerint mindakettő gyilkos 
méreg, de a maszlag gyorsabban és 
brutálisabban öl. Es ezért tiltakozom 
egész magyar ösztönömmel a germán 
faji reneszánsz ideológiájának idehur-
colása ellen." 

„Vivjuk csak meg a mi magyar 
harcunkat az áfium ellen, a magunk 
fegyvereivel. Magyar f'gyverekkel. A 
nagyar szellemiség és öntudtt erős 
kifejlesztésével, a világraszó ó magyar 
tehetségnek, magyar tudással és ízléssel 
cizellált elegáns, hajlékony, de szik-
rázóan kemény fegyvereivel". 

Büszke öröm dobogtatja meg 
szivünket, hogy ezeket a nagyjelentő-
ségű, az egész ország szine előtt el-
hangzott szavakat a mi földmk és 
Kőszeg képviselője mondotta el. A 
magunk részéről csak ^annyit füzünk 
záradékként bátor kiállásához, hogy 
minden ilyen megnyilatkozásakor 
érezze maga mögött Kőszeg és a 
választókerület polgárságát, amely már 
1582 ben is megmutatta, hogy mind 
a török áfium, mind pedig a maszlag 
ellen megtalálja a „magyar fegyvn** 
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Németh Imre 

az országgyűlési képviselők 

hivatásáról 
„Le kell bontani a nagy kiváltságok rendszerét, 

amelyek csak egyeseket duzzasztanak." 

A NEP kőszeg—kerületi választmányi és ifjúsági ölése. 

Németh Imre országgyűlési kép 
viselő szombaton délután kerületébe 
érkezett. Szombati programjáról mái 
beszámoltunk. 

Hétfőn délután résztvhtt a Nem-
zeti Egység kőszeg kerületi választ 
mányi ülésén, amelyet a városháza 
tanácstermében tartottak. A teljes 
számban megjelent választmány éljen-
zéssel fognd'a Németh Imrét. 

Vitéz Szabadváry Ferenc nyitott: 
meg az ülést. Rámutatott arra a meg 
változott helyzetre, amelynek most 
előnyeit élvezzük. Azelőtt Kőszeg 
problémáit, kéréseit sohasem hallgat-
ták meg, most pedig mindenütt a leg 
nagyobb megéitessel és jóakaratta 
találkozunk — mondotta. Nagy részt 
van ebben Nemeth Imrének, akivel 
parlamenti nfiktdese elenken bizo 
nyitja: keményen, határozottan dol 
gozik a szebb jövő érdekében. Ind t 
ványára a választmány egyhangú 
lelkesedéssel hálál es bizalmat szava-
zott Nemeth I nrének 

Szerdahelyi Elek dr. nagygencsi 
körorvos a viOeki választmányi agok 
nevében üdvözölte a képviselőt és arr. 
kérte: fejtsen ki továbbra is olyar 
eredményes, és céltudatosan kemény 
munkát a magyar falu érdekében, 
mint amilyint kif jtett eddigi bátoi 
parlamen i Mállásai sotán. 

Vitéz Balogh János, a petenye' 
szervezet eh Oke köszöntötte a kép-
viselőt, majd 

Németh Imre 
emelkedett szólásra. 

Mi leg szavakkal köszönte meg a 
hálát és az »Ismerést, an ellyel fo 
gadták. Nincs annyira megelegedve 
magával, mint amily mértékben az 
előtte elhanezott szavak alapiár, lehetne 
Ebből az elegül Mlenségböl fakad to 
vábbi munkakedve: dolgozni az egye 
temes érdekeké t A képviselő mun 
kája — mondotta — ket munkakörre 
oszlik. Az egyÍK a kerülete érdekéber. 
kifejtett munka, a másik, 

a tu la jdonképeni képviselői 
h ivatás : az egy etemes magyar 
élet érdekeiért folytatott harc. 

Kerületi ügyekben igyekezett min-
dig eredményt feltuu uni. Ha ez nem 
sikerült mindig oly mértekben, min' 
ahogy ezt maga szerette volna, 
ennek egyedüli oka az ország rossz 
anyagi helyzete. Vannak ügyek azon-
han, amelyeket ren szívesen vállai 
Ezek, amelyek csak egyéni érdekeket 
szolgálnak. 

Ha a kerület elvárja, hogy 
képviselő je hangadó legyen 
ne járassa le magat , akkor 
nem szabad ilyen egyéni ké-
relmekkel a képviselőt meg 

terhelni. 
Kérte a választmányt: ilyen kis 

jelentőaegü ügyektől a jövőben a* 
egész kerület erdekében kíméljek meg 

Ha kisjelentóségü ügyekben 
fecsérli el erejét, hátrányt 
szenvednek a nagyjelentőségű 
é s az egyetemes érdekeket 

szo lgá ló ügyek. 

Ezután a város es a falu érde 
keinek összeütközéséről és kapcsola 
tairól beszelt. Kifijtette, hogy ezeket 
az ellentéteket, an.elyek nemcsak egy 
keiületben vannak meg, hanem or 

szágos jellegűek, el kell simítani, ki 
kell egyenlíteni a legnagyobb, a leg 
tisztább igazság jegyében. 

Ha a képviselő h ivatását a 
legnemesebb, a legideá l isabb 
értelemben fogja fe l : az 
egyetemes érdekeket a maguk 
összességében kell tekinteni. 

Hogy a képviselő hivatását a leg 
szentebb, a legideálisabb értelemben 
gyakotolja, hogy a helyes cselekves 
fonalát megtalálja, nagy hatcot kell 
vivnia bensejébent. 

Igyekezett, mint azt a választások 
alatt megígérte, hü mar. dni herülete 
hagyomanyaihoz azokhoz a higyo-
mányokhoz, amelyek az e.ész kerüle 
tlkúletet kialakították. Vasmegye ge 
inces embetek hazája, ezeket az 

embereket ugy akarta szolgálni, ahogy 
ízt gerinces vasi ember megtehtti 
Ennek köszönhette a nagy vissz 
hangot, amelyet bátorhan^u beszédei 
a magyar sajtóban országszerte kel 
tettek. Sajnos azonban, nagyon ke 
vesén vannak, akik ilyen erielemben 
fogják fel képviselői hivatásukat. 
Megkérte, hogy a falu egészseges 
feluösitése érdekében tovabbra i 
hü éggel dolgozik, mert jól tudj*: 
s. ját kerülete érdeket szolgaija a falu 
népének istapolásaval Ilyen itányban 
ut, do'gozott eddi.; és ilyen munkát 
f-jt ki a jövőben is. 

Hangsúlyozta: teljes hűséggel áll 
Gömbös Gyula kormánya mögött, d 
tiindig csak a saját elvei vezérlik 
pirlamenti nüködésebtn. A hitbizo 
m.anyi törvényjavaslatot is csak azért 
fogadta el, meit reméli, hogy ezután 
i lépés után keményebb, határozottabb 
epés következik. Ennek keményebb, 
határozottabb irálynak meg kell lenni, 
mut csak ez szülheti meg a magyar 
feltámadást. 

Beszédének végén azon remé 
nyének adott kifejezést, hogy amire 
legközelebb kjön kerületebe, nagyobb, 
egyetemes jelentőségű eredményekel 
tud felmutatni. 

Németh Imre szavai után, ame-
lyeket naay éljenzessel fogadott a 
választmány vitéz Szabadváry Ferenc 
kerületi elnök üdvözölte a szervezet 
uj titkárait es elnökeit: Illés István 
bucsui titkárt, Serényi Ákos vask eresz 
tesi titkárt, Iker /ózsef perenyei titkárt 
es Szakáll István sei elnököt. Nemeth 
Inre szavaihoz hozzáfűzte: mindenki 
udja és érzi hogy a képviselőket 

te^iobb ienne felmenteni a kijárások 
alél, ami tekintélyüket lerombolja. A 
szervezet teljes kiépítésével reméli, 
hoKy a képviselőket tehermentesíteni 
udjak. 

Beszámolt a kőszegi NEP iroda 
null evi működéséről amely szerint 
f>370 kérelmet vettek át a mult évben 
Ebből sikeresen elintéztek 2860kérel-
net, közülük 457-et Németh Imre 
képviselő intézett el kedvezően. Kérte 
a községi szervezeteket: rostáljak meg 
jobban a kérelmeket, miáltal teher-
mentesitik a képviselőt és a kerüieti 
munkát, aki teljes energiájává! dolgoz 
hátik egyetemes érdekekert. 

Végül kerte a képviselőt, hogy 
haladjon még erélyesebben és kemé 
nyebben a reformok utján Mögötte 
mindenkor egy emberként tömörül az 
egész kerület. 

Ezután egyhangú örömmel jegy 
zc'könyvi köszöneiet szavazott meg a 
választmány Gömbös Gyulának, Kozma 
Miklósrak Bornemissza Gézának, 
Antal és Petneházy államtitkaroknak, 
O-lffy Lajos dr. főispánnak, Marton 
Béla és Ivády Belanak.akik mindenkor 
a legnagyobb megértéssel fogadták a 
kerület problémáit és igyekeztek azok 
negoldisaban segítségükre lenni. 

Vitéz Szabadváry Ferenc megem-
itette még a kőszegi járás visszaálli 
tasának ügyét is. Bejelentette, hogy 
ppen Kozma Miklós belügyminiszte 

közbenjárása folytán, aki személyesen 
i ^ k s z i k megnyerni a pénzügy miniszter 
hozzájárulását a járás visszaállításához, 
az egész ügy a legjobb mederbe 
terelődött. 

A népes választmányi ülés lel 7 
órakor Gömbös és Nemeth Imrt 
eltelésével ért véget. 

A Nemzeti Egység ifjúsági szer-
vezete 7 órakor tartott uiest, amelyen 
Németh Imre képviselőn kivül meg-
jelent vitéz Nagy Miklós dr. polgár-
mester, Marasztó Ferenc városi elnök 
és ifj. Eitner Gusztáv az ifjúsági szer 
vezet elnöke. 

Vitéz Szabadváry Ferenc üdvözölte 
a szervezel tagjait, akik mintegy kél 
szaz ötvenen jelentek meg, majd be 
számolt az ifjúsági szervezel megala 
kulásanak céljáról. Kifejtette: az ifjúság 
erdekeben indult meg a mozgalom, 
ímely sajnos céljait nem valósíthatta 
meg mindenben a szerencsétlen kor-
viszonyok közepette, mert mindenüt 
ikadályok tornyosulnak elébe. Ez 
azonban nem tarthatja vissza a szer 
vezetet attól, hogy megkezdett munkájá' 
ne folytassa. Kérte a tagokat, hogy 
él.enek még inkább egyesületi életet, 
mert csak igy alakulhat ki olyan 
nozgalom, amely utat nyújthat a szebb, 
Joidogabb jövő felé. 

Németh Imre szólt ezután az ifjú-
sághoz. Erőt meríteni az ifjúsághoz í 
ovabbi harcokra, amelyek előtte álla-
iák Erre nagy szüksége van mert egy 
Képviselő, aki komolyan fogja fel híva 
ását, idegölő, iélekmorzsoló munkái 
végez. Az ifjúsági szervezet megala 
múlásakor nem számított akkora aka 
dalyokra, amelyeket a mai súlyos 
gazdasági viszonyok jelen'enek a i 
fjuságra nezve. De még most is me^ 
ehet szüntetni ezeket az akadályo-a 
ha lebontjuk azt a rendszert, amelynek 
hálózata átszövi az egész ország struk 
uráját. An ig az ipari és keresked-lmi 
kapitalizmus köti le, fonja át az egés. 
ország népi erejét, addig az ifjúság 
Koblemáju megoldani nem lehel. 
30—40 ember elhelyezésevei mtt 
nincs megoldva a kérdés. Ho! van az 
a pár ember attól, hogy nyugodtan 
gondoljon családalapításra és kulturál-
tabb nivón éljen Az egyéneket elhe 
yező szisztéma rossz— mondotta. — 
\ bajok olyan mélyen gyökereznek, 
nogy azekat ezzel a módszerrel gyó-
gyítani nem lehel. 

Teljes energiával le kell bon-
tani azokat a nagy kivál tsá 
gokat, amelyek csak egyes 
embereket duzzasztanak, egye-
seket hiz lalnak. Az egész civi 
l izá l t fehér v i l ágban pé ldát lan 
az a helyzet, ami ná lunk van. 

Uj harcmodort kell választani, az or 
szág egész rendszerét meg kell változ 
ratni. Minden tudásunkat, minden 
szellemi és erkölcsi erőnket kell ebbe 
a küzdelen be beleölni. Mert taposással 
csak önmagunk energiáját őröljük fel, 
eredményt pedig nem tudunk elérni. 

Szellemi erővel kell harcolni. 
Nem elég a meglévő szellemi fegyver 
állandóan tanulnunk es művelődnünk 
kell, de legnagyobb súlyt az erkölcsi 
erőre kell fektetni. Ennek az erős er-
kölcsi elszánásnak, ennek az erkölcsi 
öntudat adta bátor hangnak tulajdo 
nitja azt, hogy beszédeivel a sajtó oly 
sokat foglalkozott. Mert sok hangol 

hallunk, de kevés a bátor, az öntu-
datos: elnyomja az öntudatot, a bá-
torságot az egyéni érdek, a hatalom 
képviselőivel szembeni függés. A bátor 
hang kimondásánál egyéni szempontok 
nem jöhetnek figyelembe. 

Ezt a bátor hangol, ezt az er^. 
kölcsi elszánást kérte az ifjúságtól, 
amelynek érdekében küzdenek. Kéz a 
kézben, válvetve kell ezt a harcot 
vé igküzdeni, hogy a magyar ifjúság 
valóban a magyar jövendő legyen. 

Szavait lelkes éljenzéssel fogadta 
iz ifjúság. A gyűlés után este fél 9 
órakor a Nemzeii Egység társasva-
csorát rendezett a Balházban Németh 
Imre képviselő és felesége tiszteletére. 
A vacsorán, amelyen a város társa-
dalmi és közéleti tényezői is reszt-
vettek, ott voltak vitéz Nagy Miklós 
dr polgármester, Vastagh Zoltán dr. 
lenűőrkapitány, vitéz Szabadváry Fe-
renc, Küttel Dezső, ifj. szentgyörgyi 
Czeke Gusztáv, Gotthard Dezső fele-
ségükkel együtt, dr. Lauringer Jánosné, 
Szederkényi Ilonka, Marasztó Ferenc 
polgáriskolai igazgató, Pallay József 
városi tisztiorvos, Gyönpyös Endre dr. 
főjegyző, Wáchter Gyula a fronthar-
cosok elnöke. Szabó István adóhivatali 
főnök, Jambiits Lajos ny. polgármester 
es még sokan mások. A vacsora alatt 
rövid sen jó hangulat alakult ki, amiben 
nagy szerepe volt a Bálhaz kitűnő 
onyhájának és pincéjének. 

Az est egyik attrakciója \olt az 
országos hirnevü perenyei verbunkos-
csapatnak bemutatkozása. Magyaros, 
Tépi viseletbfn vonult fel a tizennégy 
táncos Inre János <3 öreg esztende-
jével az elén. Hetykén, délcegen ropták 
i verbunkost, vigan danolták nótáikat. 
Mindenegyes szereplesük viharos 
'apsot vallolt ki a közönség soraiban. 
Különösen megcsodálták az öreg 
I nre J most. aki 73 éve ellenére f trad-
hatatlan lendületlel es utolérhetetlen, 
fiatalos hévvei járla a táncot. Kesöbh 
odtig fokozódott a jókedv ho. y a 
verbunkosok sorra megtáncoltatlak az 
összes jelenlevő hölgyeket. A vacsora, 
amely alatt több felköszöntő h mgzott 
el, ki'ünő Hangulatban az ejjeli órákig 
tartott, 

NEM KIS ÉRIETEZNEHA SÜTÉSNÉL MEQTAl tDÖBE ÉS PÉN2BE KERÜL, 

Anyakönyv i hirek az elmúlt 
két h é t r I. Szülelések : Draskovits 
József és Fatalin Erzsébet házasságá-
ból Imre és Margit r. k., Horváih Má-
tyás és Varga Rozália házasságából 
József r. k. született. Házasság : Nagy 
Ferenc Takáts Máriával, Waldinger 
Jenő Pergcr Ilonával kötött házasságot. 
Halalozas: Mandl Oyula 32 éves r. k. 



A képviselő 

körútja a kőszegi 

kerületben. 

N neth Imre országgyűlési kép-

v ise lő ke>szegi tartozkodasanak első 

napjaiban. heifő — kedd - szerdán del-

elóit '1 12-12-ig fogadóórákat tartott 

, NH,í' központi irodájában, amikor is 

a var s választópolgárai köréből na-

N u n Sokaii kereslek fel kérelmeikkel 

cs p a n a s z a i k k a l . Hét főn délután 2-tol 

léi oraig a kerület községeinek el-

n ,eit es titkárait logadta, akik majd-

nem í e l j es szamban jelentek meg. 

Kedden a gyöngyösment i közsé-

geket látogatta meg a képviselő. Első 

állomása Nagycsömote volt, aliol Hor-

váth Ferenc titkár lakása előtt számo-

san vártak. Horvá lh Ferenc titkár üd-

vözlő .'avai után egy ötéves gyermek 

nyújtott at helyes virágcsokrot a kép-

viselőn" k, aki meghatottan vette at a 

szeretet megnyilvanulasának ezt a zá-

logát Aztán a panaszosok és kérelme-

zők sora vonult fel, akiknek legnagyobb 

része a vagyonváitság földek és az uj 

erdőtörvény gyakorlati végrehajtása 

során rajuk nehezedő terhek miatt pa-

naszkodtak. Bar a község útját nem 

tették szóvá, a képviselő annak elha-

nyagoltságát megállapította s elhatá-

rozta, hogy annak javítása érdekében 

lépéseket fog tenni. 

Innen a képviselő vitéz Szabad-

váry Ferenc kerületi elnökkel Gyön-

gyösfalura mentek at, ahol a tanító la-

kasán gyülekeztek össze a talu polgarai. 

Turáni József üdvöz lő beszédeben kü-

lönösen kiemelte azt a tényt, hogy a 

képviselő megválasztása óta már har-

madszor látogatja meg a községet, 

amelynek lakossaga ebből is megálla-

píthatja, hogy arra érdemes emberre 

ruhazta bizalmat. Biztosította további 

szeretükról es ragaszkodásukról. Ne-

meth Imre megköszönve az üdvözlést, 

ismertette politikai te^e^enysegét, amit 

'elsősorban a falu nepe erdekében vég-

zett. A panaszosok ugyanazokkal a 

gondokkal küzdenek, mint a nagycso 

inöteiek. — Gyöngyösapát iban Balaton 

Gyula községi biro, N E P elnök fogadta 

<t képviselőt és kíséretet. A titkár, 

Benkő Gyula őszinte örömet fejezte ki 

a képviselőnek immár harmadszori lá-

togatása felett. 

Innen Nagygencsre a Jambrits-

vendéglöben tiszteletére megrendezett 

partvacsorára ment a képviselő, ahova 

időközben felesége, Küttel L)ezsőné és 

vií> z Nagy M ÍK IÓS dr. polgármester is 

megérkeztek. A hosszú fedett verandát 

teljesen elfoglalták az asztalok, sőt még 

a sontes, konyha és az összes helyi-

ségek is megteltek a nagygencsi NEP 

I Ikes tagjaival, akik harsány éljenzés-

se! fogadtak a belépő Németh Imrét. 
v« acsora közben Szerdahelyi Elek dr. 

nagygencsi körorvos, a N . E. nagy 

gencsi szervezete agilis elnöke mondotta 

az e.so pohárköszöntőt, amely azonban 

mmt tartalmánál, mint hatásánál fogva 

messze túlnőtt a pohárköszöntő kere-

tein. A képviselő munkásságából ki-

indulva, méltatta azt az országszerte 

n<VV hatást keltett parlamenti beszé-

dei, amelyet a hitbizományi reform 

kapcsán mondott el. Majd áttért a va-

lódi és lelkileg kiépített Nemzeti Egy-

femzetfentartó fontosságára amely 

nüni Olaszországban, mint Németor-

szágban diadalra jutásával az egész 

nemzetet naggyá és erőssé tette. Ennek 

igazi Nemzeti Egységnek kialakitá 

sat sürgette, majd kiemelte, hogy azon 

*ij' ienteseket, amelyeket választasi kör-
u t ja alkalmával Németh Imre tett Nagy-

genc&en, most a szombathelyi egyház-

megye távozó főpapja is megerősítette 
e s szentesitette híveihez intézett pász-

torlevelében : a vezetők ne uralkodni 

akarjanak a gondjaikra bízott lelkeken, 

hanem megértéssel és szeretettel támo-

gassák és legyenek igazi támaszai a 

népnek. A percekig tartó éljenzés 

utan a község birája, Gáspár Mihály 

s/ólalt fel, aki biztositotla a képviselőt 

hogy figyelemmel kisérik a működését 

és megállapítottak, hogy abban a nép 

érdekeiért száll síkra. 

Nemeth Imre emelkedett szólásra 

ezután, aki meghatott szavakkal mon-

dott köszönetet a ineieg fogadtatásért. 

Hévvel és lendülettel beszélt azon meg-

győződéséről, amellyel a magyarsag 

tejlódésének bázisát a falu nepében 

latja és annak fokozatos erősítésével és 

életerejének minden eszközzel való nö-

velésével akarja további munkassága 

során az ország javat szolgálni. 

Lzek után a képviselő es kíséreté-

ben levő kőszegi vendégek elvegyültek 

a vacsorán résztvett gazdák között és 

záróráig részben a komoly problémák 

megbeszélésével, részben vidám évő-

dessel és nótával töltöttek el az együtt 

lét idejét. 

— o — 

Csütörtökön a hegyaljai körút során 

először Cak községet latogatta meg 

Németh Imre, ahol a községi bíró, 

Bálint János N.E.. elnök házában gyü-

lekeztek azok, akik kérelmüket, vagy 

panaszukat szeinelyesen ohajtották kép-

viselőjüknek előadni. Innen Molnár János 

házába vonult a képviselő es kísérete, 

ahol magyaros vendégszeretettel uzson-

nán láttak vendegül, majd H ó d István 

titkár házát látogatta meg, ahol még 

hosszú ideig szívélyesen elbeszélgetett 

•álasztóival. A következő község |Kő-

szegszerdahely volt, ahol Avár József 

elnök fogadta a község lakóssaga élén 

és e l i ad ta a község serelmeit, amelyek 

ugyanazok, mint a 

gyöngyösmenti lakosság panaszai, ne-

vezetesen az erdőtörvény és a lóldek 

tulinagas kataszteri birtokosztályba való 

sorolasa. Köszegszerdahely utan Ve-

lembe ment Németh Imre és kísérete, 

ahol Francsics Elek titkár házánál vár-

ták a Nemzeti Egység szervezetének 

vezetői es a község polgársága. A 

kerelmek és panaszok meghallgatása 

után Weissenbeck József uradalmi fő-

erdesz lattá vendegül. Innen még 

Horváth János N. E. alelnök házánál 

tett látogatást, majd Bozsokra hajtatott 

A jelenleg üresen álló jegyzői lakasban 

Nemeth Zoltán busmajori földbirtokos, 

a bozsoki N. E. szervezet elnöke üd-

vözölte Németh Imrét majd a nemrégen 

kisközséggé alakult falu bajaira muta-

tott rá. A valóban méltánylást érdemlő 

Közérdekű kérelmek elintézésehez a 

képviselő a legmesszebb.nenő támoga-

tásai helyezte kilátásba. A z egyénen-

kenti kerelmek meghallgatása után a 

Piros-vendeglöbe vonult a társaság, 

ahol körülbelül egy órás tartózkodása 

alatt Nemeth Imre szívélyesen elbeszel-

ge.ett választóival. 

— o — 

Pénteken délután a távolfekvő 

szombathelyi járási községekét látogatta 

meg Nemeth Imre, amely látogatása 

során első állomás O l a d község volt, 

ahol Hende Lajos községi biró, NEF 

szervezeti elnök, a nagyszámban meg-

jelent falusiak élén lelkes szavakkal 

üdvözölte a képviselőt és kijelentette, 

hogy továbbra is olyan ragaszkodással 

állanak mögötte, mint amilyen gerinces 

és törhetetlen ragaszkodasrol éppen ez 

a község tett tanúbizonyságot a válasz-

tási küzdelmek során. Németh Imre 

köszönő szavaiban Hende Lajos alakját 

állította példaképül az oladiak elé, mint 

aki megtestesítője a hűséges ragasz-

kodásnak és az igaz falusi vezetőnek. 

Magyaros vendégszeretettel felszolgált 

uzsonna után folytatták az utat Torony 

községbe, ahol a községi iskolában 

nagyszamu közönség élén Palkó Ferenc 

elnök, Révffy Jenő tanító, titkár, és a 

közigazgatás részéről Pungor körjegyző 

fogadtak Németh hnrét es kíséretét. 

Az itteni szervezet Írásban nyújtotta át 

ugy a közérdekű, valamint az egyéni 

kerelmeket, úgyhogy néhány köszönő 

szó után a képviselő tovább folytatta 

útját Nagynarda községbe. Osztrosits 

Ferenc községi biró, N. E. elnök há-

zánál gyülekeztek a választók, akik a 

képviselőnek az üdvözlésekre mondott 

mondott válaszát nagy figyelemmel 

hallgatták. A község lakosságának 

egyik fontos jövedelmi forrasa az állat-

tenyésztés lévén, a képviselő bejelen-

tette, hogy belekapcsolódott abba az 

akcióba, amelynek célja a Hangya szö-

vetkezet bekapcsolásával és a kisgaz-

dáknak nyújtandó hizlalási hitelek ki-

helyezésével a kisgazdák hizottállat-

exportját szolgálni. Nagy lelkesedéssel 

vettek tudomásul a képviselőnek ezt a 

bejelentései és kérték, hogy tartsa 

meg községüket továbbra is jóindula-

tában. Innen Heider József igazgató-

tanitónál tett látogatást a képviselő és 

Kísérete, ahol a penteki napra való 

tekintettel kitűnő böjti ételekből össze-

állított uzsonnával látták vendégül. 

Nagynarda után Fdlsőcsatár község 

következett, ahol Schödl Ferenc köz-

ségi biró, N.E. elnök házának kapu-

szinjét már megtöltötték a valasztók. 

Az üdvözlésekre adott válaszában 

Németh Imre kijelentette, hogy mindig 

különös szeretettel erkezik ebbe a köz-

ségbe, amelynek lakossága a választás 

alkalmával a legnagyobb százalékban 

állott mögötte. Ezt a ragaszkodást és 

szeretetet, amellyel őt' a község vá-

lasztopolgársága a képviselőválasztás 

alkalmával elhalmozta, azzal kívánja 

viszonozni, hogy a maga részéről is 

ugyanolyan szeretettel foglalkozik 

ügyeikkel és látogatja meg választóit 

mindenegyes alkalommal, amikor kerü-

letébe érkezik. ígéretet tett arra, hogy 

a községet érintő közérdekű kérelme-

ket a tőle telhető legnagyobb erővel 

fogja támogatni . Schödl Ferenc és fele-

sége szintén megvendégelték a kép 

viselőt és kiséretét. Az utolsó állomás 

Vaskeresztes község volt, ahol a köz-

ség németajkú lakossága élén Paukovits 

János N. E. elnök, Serényi Akos ny. 

postafőtisztviselő, titkár, valamint 

Ajtony Henrik, pornóapáti körjegyző 

fogadták az érkező vendégeket. Ezt a 

községet, amelynek lakói szőlőműve-

léssel foglalkoznak, leginkább a bor 

értékesitése és a borfogyasz ás adó-

ügyei érdeklik. Ebben a tekintetben 

Németh I re jó hírt is közölhetett a 

tiszteletére megjelent választókkal, 

amennyiben közbenjárásara, a szombat-

helyi pénzügyigazgatóság engedélyt 

adott Vaskeresztes községnek arra, 

hogy a borfogyasztási adót a jövőben 

is átalányban fizethesse. 

A borértékesites lehetőségeinek 

megvitatása után Paukovits János va-

csorán látta, vendégül Németh Imrét és 

kiséretét, akik a kitűnő hangulatban 

lefolyt vacsora után az éjszakai órák-

ban tértek vissza Szombathelyre, ahol 

a képviselő feleségével megszállott, 

hogy a hét utolsó napját Szombathelyen 

töltve, szombat este visszautazzék Buda-

pestre. 

Gyógyszertárakban kapható 

T ü z ü t ö t t k i Pál József keres 

k . d ő üzletében csütörtökön t tggel 4 

óra tájban. A tüz az üzlet végében 

felraklározott faszén és gyufacsomagok 

körül kele.kezeit. Az üzlet feletti lakás 

hamarosan belöl 'ötte az égő faszén 

füstje. A lakók értesítették a kereskedőt, 

hogy üzletében tüz ütött ki. H imarosan 

megérkeztek a tüzol 'ók is. akik azon 

nal munkába állva, rövid id*n belül 

lokalizálták a könnyen veszedelmessé 

válható tüzet. Szerencsére csak f iszen 

es gyuf icso nago< kaptak langra. A 

tüz okát edd.g meg megállapítani nem 

tudták, valószínűnek tartok azonban, 

hogy rövidzárlat okozta. A kár összegét 

körülbelül 800 pengőben állapították 

ímeg. A tüz okának megállapítása ügyé 

' ben a nyomozás még folyik. 

Kőszeg a KM4C p ogrammjaban. 
fl Királyi Hagya r Au t omob i l C lub 

a szabóhegyi szerpent inrő l . 

A szabóhegyi wüut munkálata 

rohamosan közelednek a befejezéshez. 

A Legutóbbi váio-i közgyűlésen a 

polgai icster p r o g r a m i b a vette: 1937 

évre készül el a szerpentin Ezz> I a 

progra i ponttal a Nemzeti Egység kő-

szegi szervezete a város idegenfor 

ga lmán ik emelése érdekében feiter-

tesztest intézeti Nemeth I n re ország-

»yülé.-i kepviselő utján a Királyi M -

gyar Autó r.oml C ubhoz : rendezzen 

Kó i geu a l írott őig kiépülő műúton 

negyiversenyek^t. 

A na^yielentőségü fe le rjeszlesre, 

amelynek id. genforgal ni jelentőségét 

fe esleges hang ulyozni a Királyi Ma« 

syar Automobi l C l u ) vezé*titkára 

aagyon kedvező választ adott. M gvan 

léhát a remény arra, hogy Kőszeg 

nagyjelentőségű hegyiversenyek revén 

neincrak belföldi, hanem nemzetközi 

id genforgalmi tényezővé fejlődjek. 

A Királyi Magyar Automobi l Club 

iz ügyre vonatkozólag a következő 

evelet iniezte Ne neth I n iehez : Nagy 

I K C S Ü soraira hivaikozasM R.inden k-

„••ol van szerencse n a legmelegebben 

n gköszüntii , hogy választókerületének 

cidekei mellett clubunk étdekeire is 

gondolt a kőszegi hegyi versenypályára 

való figyelmünk felhívása által. 

A K i r á l y i M a g y a r A u t o m o b i l 

C l u b a f o l y ó e v r e n a g y o b b 

s z a b a s u b e l f ö l d i t u r a p r o p a 

g a n d a t is t e r v b e v e t t , n e m k ü 

l ő t tben n a g y s z a b á s ú i d e g e n 

f o r g a l m i p r o p a g a n d a t és m i n d 

k e t t ő t e k i n t e t é b e n ö r ü l n i 

f o g u n k , h a a b b a a r o m a n t i k u s 

k ö r n y é k ü K ő s z e g v á r o s á t be-

k a p c s o l h a t j u k . 

— Mar most előjegyeztük, misze-

rint a legközelebbi jövőben clubunk 

illetékes tényezői személyesen telke 

lesik Kőszeg városai az idegenfor-

_;alo n tekintetében szükseges tájékozó-

dásuk tárgyában, mely a lkalommal 

ugyar csak megkívánjuk tekinteni a 

kepviselő ur által említett hegyiutat, 

hogy azl már esetleg a legközelebbi 

spor iprogrammunkba felvehessük". 

• A h i r d e t ő k t á j é k o z t a t á s á r a 

nőst jelent u.eg a budapesti es vidéki 

lapok hiidetési dijait reszletesen ma-

gaban foglaló hirdetési ujságkatalógus, 

melyet kívánatra bárkinek ingyen meg-

küld Erdős József hiidetési irodája, 

Budapest VI., Teréz-köiut 35. 
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Nehany szo az iparosok 

nyugdij-keideserol, 

Az iparűi>nyugd.j kérdése több 

mint 60 éve foglalkoztatja a kézmü-

iparosságot, szerepel az iparos-nagy-

gyüléseken, kongiesszusoko melyről 

eddig igen sok szó esett, megvalósítása 

azonban még ma is csak a tervezge-

tésnél tart. — Egyes ipartestületek 

különféle megoldási módozatokat ajan-

lanak, valamennyien a kötelező nyug-

díjbiztosításnak hívei ugyan, csupán a 

nyugdíjalap megteremtesénel inas-más 

a tervezetük, az egyik a kcreskedőknel, 

gyárosoknál vásáralt árucikkek utan 

l 1 . -os kasszaskontókból, a tagok 

járulék befizetéseiből, az 0 1 1 altal 

átengedendő őregsegi dijakból. A másik 

ipartestület a tanszerzödes, segédlevél, 

iparigazolvány iránti kervények, szer-

ződés felbontás stb. esetekben, az 

ipartestületi iroda által elkészítendő 

iratok után a nyugdijalap céljaira külön 

dijak fizetésére óhajtaná kötelezni az 

érdekelteket, ezek a tervek mind ki-

vihetetlenek s a szükséges alap meg-

teremteséhez elégtelenek. 

Az lposz vezetősége az önkéntes 

nyugdíjbiztosítás alapjara helyezkedett, 

megegyezést kötött egyik biztosiió 

intézettel, melynél a fizetendő legkisebb 

összeg havi 5 P. — Ez a módozat sein 

felel meg a kívánt célnak, mert az 

iparosságnak csak nagyon keves há-

nyada bírható rá arra, hogy magát 

önként megadóztassa, ép azok vonjak 

ki magukat a biztosítás alól, akik öreg 

napjaikban leginkább rászorulnak az 

anyagi támogatásra. — Sokan nem 

tudják, vagy nem akarják tudomásul 

venni, hogy a tisztviselő fizetesébo 

havonként levonjak a nyugdíj megszer-

zéséhez szükséges összeget. — Minden 

iparos szeretne nyugdijat kapni, sokan 

vannak olyanok is, akik elkepzelik azt, 

hogy nyugdijat lehet kapni úgyis, hogy 

azért anyagi áldozatot ne hozzanak, 

Ezek ne felejtsék el, hogy „ahová nem 

tettünk semmit, onnan elsem vehetünk 

semmit". — Ezekből nyilvánvaló, hogy 

az ij>arosnyugdij semmiféle nyereszke-

désre alakult magánválalkozás utján, 

hanem altruista alapon, állami lelügyelet 

és szavatosság mellett kötelező tormá-

ban valósitható csak meg. 

Ezek a szempontok vezették az 

Ipartestületek Országos Központját is, 

amidőn megbízta King Gyula alelnökét, 

a hatvani partestület agilis elnökét, 

a kötelező nyugdíjbiztosítás terveze-

tének elkészítésével, aki a megbízásnak 

eleget is tett; a tervezet a mult évi 

Országos Iparos Kongresszus és az 

ipok közgyűlése tárgysorozatán is sze-

repelt, mindkét fórumon elfogadták. — 

Ring Gyula tervezetében kötelező já-

rulékalapnak 24 J—300 P-t javasol, mely 

összeg után havi 2 P 60 3 P 50 fillér 

volna fizetendő. Magasabb járulékalapok 

lehetnének 450, 6.-0, 900, 1200, 1500, 

1800 s 2400 P ezen járulekalapok bár-

melyikének vállalása azonban csak ön-

kéntes alapon és senkire sem lenne kö-

telező erejű. - Az önkéntes járulékalap 

után P 5 25, 7, 10 50, 14, 17 50, 21 28 

P lenne a havi járulék — A nyugdíj 

jogosultság 10 év leteltével lép érvénybe, 

10 évi ta ság után a tag a járulékalap 

40 u at kapná, ami 300 P alapnál évi 

120 P-t tesz; minden további év után 

2 i>-al többet, 40 év után teljes nyug-

díj járna. A tagság 15 éves tanonc 

kortól számittatnék, igy a tag 55 éves 

korában teljes nyugdíjra lenne jogosult 

A fel eség a ferj altal élvezett, vagy 

élvezendő nyugdíj felet, kiskorú gyer-

mekek 10 >-at kapnák Ninc* még 

tisztázva ar. a kérdés, hogy milyen 

magas a korhatár, ameddig a belépés 

kötelező lenne. 

A mult évi Országos Iparos Kon-

gresszus határozata folytán, a kőszegi 

ipartestület is, az idei közgyűlés tárgy-

sorozatába felvette a kötelező iparos-

nyugdíj kérdését és névszerinti szavazás-

sal kell eldönteni, vájjon elfogadja és 

vállaija-e az ezzel járó terheket ? Ez 

annál inkább is el kell fogadni, mer 

AZ iparügyi minisztérium csak akkor 

szándékozik a kérdéssel foglalkozni, h 

a kezmüiparosság nagy többségének 

akaratát ismeri. — A beérkezett jelen-

lesekből megáll pitható, hogy >7. eddig 

megtartott közgyűléseken mindenho 

a kö elező nyugdíjbiztosítás mellett "fog-

laltak állást. — Kőszeg város kézmű-

: párosságának is elvben a kötelező nyug-

díjbiztosítás mellett kell határozni, h 

nem akarja elem azt, hogy a kötele/ő 

biztosítás ügye, további 60 évre, vagy 

.jedig örókr lofyen eltemetve 

F. P 

H Í R E K ~ 
Vendéglátások 

Németh Imre tiszteletére. 

A kőszegi társ id il mi élet előkelő-
ségei több i/.^en ad ak a képviselő es 
f . lesege ttszt'.leiére ebédet i l ie lve va 
csor.it. Viuit v i sá rn p este K üt te« 
Dez íő gyógyszeres/, hetfon Eitnei 
G u s í t a ; ia om u l a j d j n o s , k i d d n 
Pali y J ó z ^ f dr. városi t iszt iorvos 
-zerd in vitéz Nagy M i d ó s d r . polgár 
nester és ;f j szén györgy i Czekt 

G u s u á v tyá 'Os r t n d . z i e k szükkörü 
'árs ság kelétében csaladi jel legű 
inn. pseg t. 

Tanár i á the lyezés . A vallás- e 

xözoktatá-u^yi miniszter Lenaid Ödör. 

folg . fiuiSKOln rajztanart sajat kérd 

léte a s /o nbatheiyi a.l. s Községi 

poigiri fiúiskolához helyezte ai At 

iely zesevel lelkes es tevékeny ped* 

„ogus válik ki a he ybeli polgári tskoia 

•cöte okéból. 11*27 evi május 1. ót« 

nűkodött Kőszegen es f .rad >i,0!t leijes 

id iadíssHl s ügyt u í s ó w'«ggn4 a polg 

í>ko ai tar.uotfjuság ne veiesen, szelle M 

épzesenek, esztétuai erzese fejlesz 

ésen.-k munkájában. Munka-ságárrak 

redr.enyéről seidemeiroj ianu>Ki d luk 

öbbek között a tanu.ók lanevegi 

;zep, sőt sokszor f Hunest kelrő n j z 

s ke7i nunk tkiditi asai is. M.nt a hc y 

itli társadalom tivekeny s kedven 

agja sok közhasznú intézménynek, 

özrrü veiőd-Si kérdésnek szószólója 

/olt. A l evek hosszú soian at — t 

íónap elejen bekövetkezett te ronda 

-.aig — titkara s szervezője volt a 

tószegi is n (elterjesztő tanfolyamok 

iák. AzotiKuui a városi múzeum szer 

vezeseben es rendezésében br. Mi>kt 

Xáimán es dr. Visnya A adat tanai 

lellet is szá nottevő közhaszi.u teve 

<enyseget f.jteit ki Azért varosul* 

ichez n vilik m-g a távozo a,i l is 

m irtó. '.'s kuiturharcostól Ktvanju<, 

logy uj állásához fűződő vágyai es 

emenyel mind megvalosuijan ik ! 

. . "szeg i z enes ze r z ő s ikere 

<>vá>s Li|Os kösz»gi zeneszerzőt h 

\\ így írországi AMista Egyesület Liszt 

Her nc Mrgytr R ipszod a Bizottsaga 

i Liszt Ferenc emléke/ alkalmábó 

tegtartott magyar nóta es műdal pa 

yázaián a magyar dalszerzés l.ren 

if .'l'ett ered nenyes munkásságáén 

lis mérésével tüntette ki. 

T a n u l m á n y i segélyt a d o m á n y o 

r itt a ku l t uszm in i sz te r az 1935-86 
névre V n g a Edit kato l ikus tamionó-
pző intézeti ötödevea es Keszei 

S mdor ál lami ta.Mtókepzőintezcti ö töd 
•»e5 t t n u ó<nak. 

Lsmeret ter jes í tó e l ő a d á s az 

áll . po lg . f i ú i s ko l ában M i (vasar 

i p) délután 3 órakot PuVv.iiis hde 

i lár vetítéses e löadasábm a verkerin 

• siói ertekezik. 

A kAszeg—szembathe ly i helyi-

érdekű vasút i R. T. február hó 18 

n i I j után 3 órakor tartja 53. rendes 

u közgyűlését a Kőszegi Takaiék 

puiztár ulestermeben. 

a í M 

IcJueltU* 

ty/x-aAJkctfUi^U' 

j í ő A i i v e f y , f ^ 

Eqyedarusito: Róth Testverek (cszeg. 

A K< szegi Taka r ékpén z t á r 

f >ruir hó 18-in deiutin 4 ó a'<o 

ir ' j t ezévi rend s k z^yuleset a in 

e-zet székházábin. 

A kepv ise lo t isz te lgése a kó 

szegi t á r s a d a lm i élet e lőke lősége i 

nél . Né neth I re a kös/e i k rúlei 

orsz u gyűlési ktpviselöj- f k-segévi* 

i kerü'etébtn való tartőzkod i^a a Kai 

r.ávii la'ogata^okat tett a v u o s tar 

s íd i lm i es kózeUti előkelősegtinel 

Látogatás it a^on' n nem tud a be 

telezni, in rt a gyűlések es kö/sé^ek 

htogatásai kötöttek le legaóg^o^b 

e>zben idejet Kij-h nt-t'e a^on^an 

hogy rövid idán btiul uj f» f Ikir si 

i vírust, a inkor ez n -ad J D I 

•íötelezeli&é^eineH pó ó'ag f o ; e e ^ t 

i nm 

A f a r sang l e gv i g abu esté lyé 

nek igerke/i< az t v . Niígy>et a l j 

f e h t u u 16 an. v-i-a nap a B i h a z f ^ r 

MT*?.rdó tarcc I egybekötött zái k' rii 

műsoros tsí , mev.'n v ingpjsta cu 

rasvdi s!b lesz — A meghív k s/ei 

kt id i t < , d? ezu^n is igenyelh t > 

Róth könyvk»«*skrdé9é" ien. B* 

'-pödij s z emé l v i km i l P. c alad|-g\ 

(8 sremelyr ) 2 P — A ' es;éy tiszta 

öv d 'I h s/egén> < seg'lyeze ere 

esz fordi va, TÍÍCII is felű fi/etési e 

^s elöicres sut --nenyajTnde-ki>kat ha 

lás *n fog >d az Lv. Nőegyesüiet v * 

?etös g í . 

A S z ő l ő b i r t o k o s o k Egyesü le te 

/f^árn^p i^itotla h városház köz;yű 

lelj termében evi rendes közgyűlései 

< nelyen a tago< na^y szá^ bun jelen 

tek m^g. M irton G?eá tanár, az egy> 

«űlet elnöke nyitona meg az üles\ 

n;fld részletesen ismertetted le.;uióbbi 

Hözgvűles óta eltelt és a i egyesű etet 

enn ó » s .'menyeket. A jelentes szerii 

n sűlet i mu t evben _'8 • kőszegi 

szőllot.utokost sorolt targj ti kö?é. A 

tagok fröziii L'8;S-an vetlek i;eny')e *7 

idösiaki i almerési engtdelyekel, akik 

közül egyes k töhb izbe-n is inertek ki 

-o t. tag 14 napig, 103 t?g lo 

o-ipii' méri. F lolvasta a választmar y 

ulés hitáro/atar, amely s iernt , ho^y 

iz egyes tagokra az id i évben gyor-

sabbao kerüljön a bormeres sora, csík 

•20 tag mérhi't 14 nap.g, a többi p t dij. 

csak 14> nnpig. Az elnöki jekn é utát 

i közgyűlés elfogadta az 1^35 évi 

'.arsza nad ist es a szamvrrsgáló bízott-

ságnak i M n v n venyt me sadta Eyu' ln 

\ számvizsgáló bizottság háio n tagjai 

választották m g háro n évre, m;.jd 

gyeb indi v ny hianyíban az ű é 

végetér*. 

Hó es s z é l v i h a r vál'otla f.l ai 

elmúlt h tek koratavaszias idöj^nsát . 

A keddrAl szetd»ra virr.Tdó éjjel hé-

vih ural ke d<"d \it a hatal nass/elrohaa., 

amely több hflyt-n megrongálta a vil 

anyvezettket, úgyhogy a kö/viiágit^s-

ism-telten űz mzavar ktletkezett 

Az ouánsz< rű szel fpúletekben is töbt 

helyen karokat okozott, h tőket bontott 

meg, kéményeket döntött le. 

Az ev. leány l í ceum i g a z g a t ó 

s á ga a következők közlésére keri fel 

lapunkat. Az egyházkerület h dároza 

értelmében az intézet bevezette ; 

iskolai dijak fiz- tése terén az állat i 

iskolák szokásának megf k l óén \ 

csekkrendszert. A jövő1^ n n. indtn 

iskolai dij postán fizetendő be « 

•Te'dben kiosztott b i f z téhi .ap uijái . 

\ ttgnapi napon a tanulóknak szét-

isz ott befizetési lapokk J egy heten 

HIÜ postán be kell tizeim a II félévi 

tandíjat, 40 P-t, v tgy legalább k 

ennek egynegyed iészét, lt) P t. 

Az A u t o m a t a b i l l i á r d a s / t a l ok 

fe l á l l í t á sa largy *ban a belügy miniszter 

rendeletet édoti ki. E sz tint a kü 

lömb ">ző neven forgaion")a hozoli 

automata bil i iáid asztalokra is a 

ti4573—1901 B. M. sz. rendelet ren 

d.ikezéseit alkal nazn kell, tehát nyil 

vatios helyen csak a rendőrhatóság 

-lőzetes enged:ly evei szabad fel vlltlón 

és üzembe tartani, — s ily . helyen 

azon 18 életevét be nem töltött'egyen 

nek a játékot megengedni tilos. A 

kizárólag automata biiliárd asztalokkal 

berend zett helyiségbe pedig 18 e et-

evét oe neu töltött egyént bebocsatani 

neai szabad — Nyilvános étkező vigy 

szórakozó h-.yisegben a/on játszani 

regge' 8 árától a h zárótajaig, 

Áulőn e céira bt r nd.-zeti ;ielyisegt>en 

ped g éjfél u an 1 ór<ug szabad. 

Kerékp á r o sok f i gye lmébe . A 

Köziek de.>1 kod X SZefiní a közúti 

KÖzlekedes'ien res-tvevo Ke e »p «nak 

szürkülettől napkelléig fel ke l széfekre 

enni lárip^val és azt ki i> kell vj á 

,i;an'. Figyel nez etjük a Ketekpáro-

>okat, ho^y a t úttesten a zenvezetett 

/agy tolt ke tekpun tk is l a ' p val 

felszerelve es kiv.lagiiva keli tenni 

Aki Ián pa néi <ü, v »gy h» lámpával 

.la vi ugytn, d ne n v ihg i .v i vezeti, 

o.ja a kerékpárt, k^há^ást KÖvel el és 

büntetésben reszesúi Kapitányság. 

Budapes t W i e n ci n j d ra.»ot 

sözii a Színházi £< t uj száma, m ly 

;z^ázszof nent a K imara Szir»háznan. 

— K i t i a b m : „Mily meses, n N .a^ara 

vueses . . Besza nol >k, Kta'lilás. 

S >k erd.kes cu<en é> n4)VfiUn es gyö-

Q> ör ű kep .k . n kivtii 04 o d il.ií K d ó 

^naghirado.kezi nunkamellekl t e s32o l 

dalas gyermekújság van neg a S irh iti 

£ et uj sz-imá >an, d nely a. a ö ) hll . 

Eiőfizetesi di) '/« 'vre 0-í0 pengő. Kap 

hi tó R ó t h J .nö kö iyv<er s<cdeséb>.m 

Lá z a s meghű l é ses betegségek-

ről . A iegtö )l> >ui>osii ' » meghűlés, 

I tz kist i A p iir.-u ,)le t,,k a b(. f eieit 

•citdgi j ik esezaltal neü csak b > i/z.-d ^slt 

hanen a áz csókkene^et is eredné 

nyezik. A>puin-ta )leita< n v>ert!osciás 

kedvező megváltottai, saáltal elősegítik 

j betegség lün t i t i t tl< Kte/Ő ka os 

itiyago , k» vüsz()tiöiéset, A va odi At-

pirin-tabietiák ismertető jele 4 B.iy r-

<ereszt, mely mind n tablettán és 

csomag.n laihalo. 

Sokev t i zedes t apas z t a l a t fel 

las^na.asaval a legkitunőbö nyets-

•nyagokból készül a Fecske s/ ivuka-

papir c-s hüvely. Egy űres hüv ly, vagy 

sodrópapír elégetésénél — amely a 

legegyszerűbb had vizsgálati mód zer 

— rregállppi ható, ho by nagyon .szép 

t her és fehünóen kevé» hamu képz" di*. 

tnné l a ki ünő kvaliiasatu gyartfisanál 

tz ^ge$z^egi szempontokat tavioiták 

nagyon szigorúan e» te jes sikerrel 

>ztiTi elölt. 

Fé l á r u u t a z á s i k e d v e z m é n y a 
m e z ő g a z d a s á g i k ia l l i t ásra . A m 
<ir. kereskedv Iwiii'jgv i n inisztériu n az 
O M Q E kerésere a március 2i>—25. 
nnp|ain lar t indó országos rretőgazda-
sági kiállítás megkkintesére fr luiató 
közönség részére 50%.os kedvezményt 

Iztosiiott a M Kn. A lamvasutakon. 
A ketvezményes u tazóra jo^ositó 
tgatoivany a BuJap.st te utazásra már-
cius U-2.") rg, a visszau' izásra már-
cius L'O—81-ig bezárcan érvényes és 
hasznaihaló. 
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Álarcosbál. 
\i Önkénles Tűzoltó Egyesület 

rendezésében a hagyományos álarcos-
V n a^y várakozásnak megfelelően 
a legteljesebb siker jegyében zajlott 
ie szombaton este a Bálházban. Az 
ízlésesen átfestett és hangulatosan 
áta akitolt teremben már jóval a ki 
tűzött idő előtt gyülekezett a nagy 
szamu és előkelő közönség. Pontosan 

0 órakor megérkezett Németh Imre 
o r s z á g g y ű l é s i képviselő, a bál fővéd-
nöke 'eleségével együtt. A város tár 
sadaími és közeleti előkelőségei 
ugyancsak teljes számban megjelentek 
Képviseltette magát a helyőrség és a 
Hunyadi Mátyás reáliskolai nevelő 
intezet tisztikara is. Balázs Kálmán 
első klasszisu cigányzenekara szóra 
koztatta érzésdus magyar nótáival a 
közönséget, amig a főrendező jelt 
nem adott az álarcosok bevonulásáta. 
Negyedtizkor a zenekarral az élén 
felvonult az álarcosok színpompás, 
tarka csoportja a .Fel torreádor-
dallamára. Méltóságteljesen vonult fel 
a négus testőrei kíséretében. Utána 
szines egyvelegként a legkülönbözőbb 
legszebb es legváltozatosabb jelmezek 
Ismetelt tapsot aiatott a négus idő 
szerűen ötletes alakítója es az álta 
lános derültségét kellő Zoro és Huiu 
A kezdccsardas után fokozódó jó 
kedvvel kezdődött meg a tánc, mely 
a késő hajnali órákban ért véget, 
megjelent közönség mindvégig a leg-
jobb hangulatban szórakozott s az idei 
balról is az álarcosbál hagyományo 
san kellemes emlékeit vitte magaval 

Az álarcosok névsorát a rendező-
seg erkezes sorrendjeben a következő-
kepen állította össze: Kiss Judit (spa 
nyol hölgy), Baldauf I us (pólyásbaba) 
Schuneth Annus fiibapásztor), Hei-
1 nsüöner Lujza (farsang), Lengye 
Eva (boy), Ti igei Hedvig (skót), Bobai 
üaüor (mandarin), Rad: Ilona (po 
lyasbaba), Radnai József és Hargita 
Isivan (opeiatőiök), Varga Imre és 
Ftrencz Jenő (abesszin katonak), Kő 
haimt Gyuia (védőnő), Avar Júnos, 
Kormos Ferenc, Nagy Karoly (abesz 
szin katonák), Kiss Gáspár (spanyol 
gi^er.i), Malviszky László (piero) 
Kaiman Kazmer (Rasz Guksza) De 
Ve- yi Panni (Die Gold Tanti), Dé 
vti.yi Ilonka (kukta), Orbán Piroska 
(várkisasszony), Ettinger Mici (cse 
resznye), Guary Idus (csikós), Brader 
Kezsu (tiroii leány), Marlovits Manc 
ezud leánya), Magó Rózsi (ólomka-
tona), Kiss Kató (kapitány), Scherm nn 
Manci ^Herz dama), Dömötör llu> 
(luoli leány), Hetthnger Oszkár (Zoio) 
Halensche: István (Huru), Schreiner 
Ilonná (néger leány), Villanyi Mariska 
Otngyel .eany), Rónai Gizus(Harlekin)f 

bcha.zl Lajos (matróz), Gombos Ilona 
(P'ticti), Hortolanyi Elemér (népszö-

Solymosi Ferenc (dáma) 
Mozei Antal (menyasszony és vő 
f ^ n y ) . Lakatos Böske (spanyol éne-
kes), Németh Mária (huszarönkéntes), 
Vwihidi Kriszta és Osskó Józsefne 
(göcseji nepviselei), Heiszt Irma (ke 
jnenyseprő), Szederkényi Lulu (négus) 
"«vts rertne (liiolí ftu), dr. Takáts 
stvan (torreádor), Krampol Ilus (fan 

J«»«0, Kaldy Kató (magyar leány), 
noizer l , e n (Cow boy), Schaffer 

(bieder mayer), Wtedemann Tibor 
tA'A. szazadbeli hölgy). 

Mdsn, p legénységi bált rendezett 
'gyesulet, amely ugyanancsak na-

Kjon jo erkölcsi és anyagi sikerrel 

Imr A b a l o n megjelent Németh 

N
 e 0r^ag^yülesi kepviselő is, vitéz 

VaT , M . , k l 0 s dr- Polgármester, dr 
Szah Z ü l , a n r t n dórkapi lany, vitéz 
Cztk í ÍUy F t r e n c e s ,fJ- szentgyörgyi 
szer Ü U i 2 l a v tarsasagaoan ahol nagy 

A Jettel es Itlkesedessel foKadta* 
tűzni "evében Kelemen Ama 

ül'o liüvuzölie keresetlen szavakkd 
^Pviseiot es kiseretét. 

A nagyszámban megjelent közön-
ség nagy tetszéssel és érdeklődéssel 
Kísérte végig a szépségversenyt, ame-
'yet Tóth Magdus, Németh Böske. 
Kelemen Böske és Tomp . c k Terus 
nyert >k meg. Valamennyien ajándék 
ban részesültek. A városi fúvószene-
kar hangjai mellett a közönség egészen 
a hajnali órákig a legjobb hangulat 
ban s zórakozot t . 

Milyen lesz az Időjárás? 
A meteorológia nagyot fejlődött 

hábo u óta, egy-két napra előre már 
szinte biztonsággal mondják a szak-
férfiak, milyen idő lesz. Hosszabb 
időre előre jósolni azonban még nem 
tudunk. Pedig jó volna tudni, mit hoz 
a következő négy hét, lesz e fagy, 
lesz-e jég, avagy egyenesen a tavaszba 
megyünk már? 

Egy bizonyos — akár keményre 
tordul az idő, akár korán tavaszodik, 
a tavaszi munkák torlódni fognak 
Ezért ki kell használni az enyhe időt. 
El kell végezni minden munkát, ami 
csak lehet. 

Elsősorban a talajmunkák elvég 
zése fontos és sürgős, s ezzel kap 
csolatban a trágyázás is. Különösen 
a műtrágyák elszórására kell idejében 
gondolni, nehogy elkéssünk vele 
Ugyanis a szuperfoszfát annál jobbár, 
érvényesül, minél korábban szórjuk 
azt el. Munkamenetet takarítunk meg 
ha a műtrágyát valamilyen esedékes 
talajmunka előtt szórva el, nunkáljuk 
be a talajba. 

Készakarva kerüljük a szántás 
szót, mert tavasszal szántani — ha 
ősszel szántottunk — felesleges, sőt 
káros, mert a tavaszi szántás kiszá 
ritja a talajt. Rendszerint 
ha 

legszebb éhesséfjel -
az év legszebb 

báljára! 

Mi is l e g y e n e z : 

d r á g a k ő , gyöngy 

vagy g y ű r ű ? 

Nincs é k s z e r b e n 

\ S^Sk^ r e m e k e b b , mint a 
/ 

j valóban szép haj! 

W ' M r 1 
K A M I L L O F L O R 
A szőkéknek készült alkáiirnen-
tesKamilloflor Special Shampoo 
megtoftja a haj természetei, 
aranyos fényét é* azt visszavo-
razsoljo, ha m v eltompult volna. 

E L I D A S H A M P Ö Q 
. «. - • h 

K A M I L L O F L O R 
A szőkéknek készült alkáiirnen-
tesKamilloflor Special Shampoo 
megtoftja a haj természetei, 
aranyos fényét é* azt visszavo-
razsoljo, ha m v eltompult volna. 

E L I D A S H A M P Ö Q 
. «. - • h B R U N E T A F L O R 

A sötét hajnak készült alkáli men-
tes Brunetaflor Special Shampc o 
ragyogó mély fényt a d és a sö-
tétbarna színárnyalatokat soha 
nem sejtett pompában juttatja 

érvényre. 
-

B R U N E T A F L O R 
A sötét hajnak készült alkáli men-
tes Brunetaflor Special Shampc o 
ragyogó mély fényt a d és a sö-
tétbarna színárnyalatokat soha 
nem sejtett pompában juttatja 

érvényre. 
-

Népművelési előadások. 

Febtuár 5-en, szerdán este !/ j9 
órakor a KaiotiKus Legényegyletben 

elegendő,|rendeztek népművelési előadást. Cziráki 
tárcsás boronával, nehéz boroná j ó z s t f taritókepző int. tanár a közép 

val, kultivátorral, stb. készítjük elő azl u r ó p a i b é k e egyedüli lehetőségerői, 

ősszel megszántott talajt. iBognár Gyula a magyar ifjúság régi 

eletéről tattott előadast, majd a ked 
vesen összeállított kisérő műsor tette 
az estét változatossá. 

Ma, vasárnap d u. 3 órakor az 
:ll. tar.itók< pző Kaszárnya u'cai tpü 
elében rendeznek nepírűvelési mese-

Furcsa ügy foglalkoztatta hétK"nidclután, meiyen a varos valamenny 
kőszegi járásbíróságot. A kőszegi nesekedvelő kicsenyet szívesen latja a 

Letartóztatták egy osztrák 

ezredes feleségét 

kormányzósértés miatt. 

rendőrség ugyanis előzetes letartózta 

íásba helyezte egy bécsi ezredes fele-

ségét, aki állítólag a Leitner féle ven 

deglőben kormányzósértést követett 

volna el. 
Maschke Miksáné szü'etett Gö tin 

ger Mária egy Becsben lakó nyugal 
mázott osztrák ezredes felesége a mul: 
het folyamán meglátogatta burgenl .ndi 
rokonait Rokonaival *z!án egy na. 
gyobb hölgy és féifitársasággal át 
rándulták Kőszegié is. Megnézték a 
városi, majd az esti órákban betértek 

Leitner féle vendeglőbe Az 51 

esz 

r e n d e z ő s e g . 

Este 6 ór íkor ?z iparosszékházban 
előídas az iparossng számára 

Előadók: Dr Győrög P .1 r. k. hit 
iktató és Föld-s Ernő tanítóképző 
intézeti tanár A vetítőgépet Lénárd 
Ödön polgariiskolai tanár kezeli. A 
rendezőseg kéri az iparossagot, hogy 
ezt az előadást is olyan szép számban 
'átogassák, mint az előzőket. 

Könyvismertetés . A PALLADIS 
ú j dons ága i : John Goodwin : Nincs 
kegyelem. Semmitől vissza nein riadó 

bűnszövetkezettel kerül 
bátor 

esztendős úriasszony itt már emelke 
dett hangulatban volt és elkezdett pénzehes 

fennhai gon politizálni. Eközben ál i szembe a fiatal kepviselő, akit 
lólag súlyosan sértő kifejezésekkel stókimondása vegzeles veszedelembe 
illete a kormányzó szemelyét. F ő s o d o r . Fokozza a lélekzelfojtó bonyo-
neghallotta az egyik ott tartózkodó dalmak izgalmát, hogy a bunszöve 
vendég aki aztán feljelentette. kezet vezére elrabolta.ja a képviselő 

A rendőrseg előállította, majd menyasszonyát s ebből a borotva éler 
előzetes letartóztatásba helyezte. Hét libegő helyzetből semerre se mutatkozik 
főn Manninger Sándor kir. járásbiró kibontakozása. - Edga,r Wallace:- Az 
Kihallgatta, majd átkísértette a szom \ember, aki nem is el Sötét csalad. 
bathelyi ügyészség fogházába. A z d r á m a húzódik meg a tragikus eseme-
ü g y é s z s é g r ő l szerdán délután elszállt nyek hátterében, melyeknek zavaros 
oltak Gvőrbe, mert ügyében a tábla bonyodalmait egyre jobban 

s z é k e l y e n működő törvényszék ille kuszálja annak az embernek váratlan 
AL " fölbukkanása, aki nem ts él - d< 

, e , t e s ' voltaképpen meg se hal. Reálisabb 

Ház i a s s zonyok i Megjelent a történetet fantasztikusabb keretekben 

Dr Oetker gyar ö töd ik kiadásujmég Wallace sem igen produkált. 

fényképes Dnnepi receptkönyve 

melyet kívánságra bárkinek ingyen ésl 
bermentve küld: Dr. OETKER A | h é r ' 
Tapszern.övek Budapest VIII., Con'i-
i. 25. Sütőpor es vanilincukor ár 
nost levelenkint 12 fillér. 

Fehér- és vörösbor t mer Ko 

i : c i K; t ) \;:Mi J2-

Bormérél. Elsőrendű fe 
és vöiösbort mer özv. Zwuller 

Károlyné Erdő-utca 7 sz. alatt. 

Egy láskagramafón 
eladó. C im: Horthy Miklós-u. 16 

Etessük a madarakat. 

Hivatalos roval. 
Köztar tozás fejében lefoglalt 

ingóságok f. évi február hó 12-én d. 
e. 10 órakor a Városmajorban a leg-
többet igerőknek el fognak adatni. 

A kimozditás folytán megüresedett 
és a volt hercegi réten kijelölt OFB 
vagyonváltságos házhelyre, mely eddig 
Mordovszky József napyesömötei lakós 
tulajdonát ktpezle, igénylést hirdetek. 
Mindazok, akik ezen megüresedett 
házhelyre igényt tartanak,érdemességük 
megjelölésével f. évi március hó 15-ig 
innál is inkább jelentkezzenek a város-
háza 21. sz. szobájában, mert a később 
jelentkezők igényét nem fogják figye-
lembe venni. 

Felhívom az érdekeltek figyelmét 
az 1936 ftdinyag közúti fuvarozasának 
öiztositása tárgyában kiadott verseny-
tárgyalásihirdetményre híiáridő február 

hó 18. 

vitéz dr. Nagy Mik lós 

polgármester. 

Ipartestületi közlemények. 
A nep-nüvelődési bizottság e hó 

•én, ma vasárnap esle ti órai kezdet-
tel tartja, a nagyon szép es értékes 
Tftsoru 3. ismeretterjesztő előadását 
az ipiriesiületi székház nagytermében, 
"elkérjük a testület összes tagjait, 
hozzátartozóit, hogy az előadáson 
minél nagyobb számban megjelenni, 
ismerőseiket megjeknésre buzdítani 
szíveskedjenek, mert vendégeket is 
szívesen fogadunk és látunk. Iparos-
segédek és tanoncok is látogassék az 
előadást. 

Ipartestület i e lnökség . 

Frankenberger- féle 

ingatlan eladó 
hosszú Edler dűlőben — Bővebbet 

Zsolt Tivadarnál Kálvária-u. 28. 

Zenésmula tságot a kőszegi szol-
gabiróság területen a mai napon 
Perinyen tartanik. A katolikus legeny-
egyesület és a tűzoltók rendeznek 
külön-külön táncmulatságot a bucsu 
alkalmával. 

> ' * •<2 * 
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Zsifszalonna bőrrel kilója l'5o P 
Zsirszalonna bör nélkül „ V6o P 
Háj tisztán * 1*64 P 
Zsir elsőrendű M 1*92 P 

Kapható 
B O R H Y 
K l r ^ l y - u i 7 . s z h m a l a í l . 

rrincla tanár jutányosán órákat ad. 
Cim a kiadóban. 

Árverési hirdetmény. 
1936. évi február II én d.e. 9 órakor 
a R ö t i v ö l g y U CÍ 2 sz. h.iz (Tr ianoni 
csárda) a hozzátartozó gyümölcsössel 
a he lybel i t e l e k k ö n y v i h a t ó s á g hiva 
talos h e l y i s é g é b e n n y i l v á n o s á r v r r e s e n 
eladaük. 

Dr . S c h n e l l e r A u r é l ügyvéd 

Szőlőoltványok,I 
szőlővesszők száll ítását március 

h ó 1 én k e z d j ü k . K é p e s á r j e g y z é k e t ] 

ingyen kü 'dünk. Cr n : 

Gyöngyösi Szölöoltvanytermelö Telep | 
G y i S n g y t f s . P o s t a f i ó k 5 5 sz. 

2 szobás, konyhás, 
utcai emeleti lakás május l-re kiadó. 
C i m : Kossuth Lajos utca 9 szám. 

„Házasságfe'bontó okok" 
t i m e n i neg j . l en t nép ies j o g i k önyv 
rendszerbe fog l a l va ismertet i az 
összes h a za s sag f e l bon t ó és házas-
ságervénv te len i t ó okoka t , v a l am in t 
a békés v á l á s s zab* í ya i t . i r ta : dr . 
Ge r ó Ernő k a p h a t ó : I p e ngő elő-
leges bekü ldése e l l enében Lapank 
k i a d ó h i v a t a l á b a n , vagy a szerzőnel : 
Budape s t , VII.. Kirá ly-utca 73. sz . 

\inél vásárolhatnak 

kedvezményesen a 

M a g y a r s á g előfizetői? 
A kliring-akci< nkban replő cégek névsora :| 
C ipé s z : Odonits Istv.in. Kossuth Lajos-u. 3.| 
(5%). C u k r á s z d a : KUinrnger Juzsef Király-: 
ut . . (J) Épület- és bú t o r a s z t a l o s : Czechl 
tjya.íi, Rohonc/y- u. ti (5"»). Fűszer ésj 
csemege : *2 l inzer jozst f , Kossuth Lajos-
utca i (2«'0). Hentes és mész á ros Borhy,| 
Kiraly-ut 7 (5" „i I l l a tszer tár *\ Fisch! 
Albcrtné Várkor (5" n • Késmüves és| 
műkös z ö r ű s : Ács U la Várkör 35. (5" 0). 
Könyv, papír es í rószer *3 Emericanuml 
irodalmi t-s nyomdai r t , Varkör 13 (6°/«).| 
K ö n y v n y o m d a : Ron.ti hrigycs, Várk or 3H 
(3%) R á d i ó es v i l l amoss ág i v á l l a l a t : 
Kratochwili Üy< zö. Varkör á x ( j% ) . Szál-| 
loda es é t t e r e m : Juiisich szálloda esette-
rem Ki'áiy-ut 1.. (ö 10" n^ Tűz i f a és| 
szénkereskedó . Seybold Kainun, Király-ut 
10 .) Url s z a ' ó : Sihiim-th István, 
Király-ut 17. (J°/0) ü v e g és porce l l án :| 
Kratochwill Karoly. Varkor 35 (.¥' 0) Varró-
gép képv ise le t : Odonits István, Singer| 
varrógép képviselete, Kossuth Lajos-utca 3 
(to o) Vaskereskedés Kirchknopf Mihály,I 
Várkör (2°,, durva aruk és IAszerek| 
kivételévé!) 

Kenti cegek i Magyarság kliringszelvé-
nyeit a feltüntetett százalek aianyában kész-
pénz gyanánt fogadjak el. 

Rendelje meg a Magyarságot, a kliring-
ikciós szelvényrendszerrel ingyen jut a 
Itgjobb cs legmagyarabb f *>vároM napilaphoz] 
Forduljanak kiadóhivatalunkhoz Budapest VI 
Aradi-u. 8. 

Meghívó. 
A Kőszegi Takarékpénztár 

1936. év i f eb ru á r h ó 18. n a p j á n 16 ó r ako r 

Kőszegen az intézet székházában tartja 

91. évi rendes közgyűlését, 
melyre a részvényeseket tisztelettel meghívja 

az I g a zga t ó s ág . 
N a p i r e n d : 

1. Az igazgatóság jelentése az 1935. üzletévről. 

2. Az 19Í5. évi mérleg és eredményszámla megállapítása 

3. A felügyelőbizottság jelentése az 1935. üzletévről. 

4. A nyereség feletti határozathozatal és a felmentvény megadása. 

5. Az igazgatósági elnöknek, alelnöknek 10 igazgatósági és 3 

felügyelőbizottsági tagnak 3 évi időtartamra való választása. 

Mérlegszámla: VüQVon: Pénzkészlet P 27 554 12, Bankoknál fennálló 

követelésünk P 11.958 11, Értékpapírok P 67.207 62. Váltótárca P 1,817 695 99, 

Adósok P 1 3 5 5 9 7 3 I , Jelzálogkölcsönök P 19 377M9, Kézizálogkölcsönök 

P 704 '—. Ingatlanok P 204 268*80, Berendezés P 8.405 23, Nyugdíjalap érték-

papírjai P 10'6*S, Egyéb vagyontételek r P 1 S60 02, Átmenő tételek : váltó-

adósok hatralékos kamata P 4.712 48. Értékpapírok függő kamata P 5.248 69, 

Visszleszamitoit váltók utan előre fizetett kamat P 5.44J 83, Egyéb vagyon 

P 924*05. Óvadékok es kezességek P 24'250*—) összesen P 2 , ^ 0 . 9 0 8 09. 

— 7 thcT: Részvénytőke P 250 .000—, Tőketartalék P 111.700--, Külön 

tartalékalap P 16.279 87, Ingatlan értékcsökkenési tartalél: P 16.400" , Be-

rendezés értékcsökkenési tartalék P 3.105 23, Nyugdijalap P 18.709 60, Kétes 

követelés k tartalékalapja P 10.000 - , Takarékbetétek P 716.51327, Folyó-

számlabetétek P 24.404-20. Hitelezők P 88.078 40, Visszleszámitolt váltók 

P 1 ,025398 39, Fel nem vett osztalék P 83474 , Átmenő tétel : előre be-

szedett váltókamat P 13.21572, (Óvadékok és kezességek P 24.250 - ) , 

Nyereség P 16.428 67. összesen P 2,310.968 09. 

Eredményszámla : Jövedelmek : Kamatokban 

egyéb bevételek P 2.443*38, Ingatlan jövedelem P 

lésekből befolyt P 816 54, Nyereségáthozat a mult évről P L98770 . Össze-

sen P 1 5 0 . 8 5 4 - K i a d á s o k : Kamatokban P 84.543 89, Költségek: fize-

tések és lakbérek P 11.684--, Nyugdijak P 6.99168, Igazgatási és üzleti 

költségek P 14.991 42, a mezőgazdák megsegítésére szolgáló különféle ala-

pokra befizetés P 4 .19515, Adók , kamat- és egyéb illetékek P 11.527*79 

Leirások P 49140 , Nyereség P 16.428 67. összesen P 150 854 

A fenti mérleg- és eredményszámlát megvizsgáltuk, minden egyes tételét 

a fő- és segédkönyvekkel összehasonlítottuk és azt mindenben megegyezőnek 

és helyesnek találtuk. 

FelttgyelőbizotUág. 
A közgyűlésén az a résivényes bír szavazati joggal, akinek részvénye 

3 hónappal a közgyűlés előtt a takarékpénztár részvénykönyvében nevére 

bejegyeztetett és aki részvényét szelvényeivel együtt 3 nappal a közgyűlés előtt 

a takarékpénztárnál letette. Az üzletkimutatás és mérleg a közgyűlést meg-

előzőleg az intézet helyiségében betekinthető. 

Meghívó 
a kőszeg-szombathelyi helyiérdekű vasút r .Uek 

1936. évi február hó 18. napján délután 3 órakor 
a Kőszegi Takarékpénztár tanácstermében tartandó 

53. rendes évi közgyűlésére. 
N a p i r e n d : 

1. Az igazgatóság jelentése az 1934. üzletévről. 

2. Az 1934. évi zárszámadások és mérleg előterjesztése megvizs-

gálása és megállapítása. 

3. A felügyelőbizottság jelentése. 

4. Határozat a tiszta nyereség felosztásáról és a felmentvény meg-

adása felett. 

5. Az igazgatóság, felügyelőbizottság és végrehajtóbizottság tisz-

teletdijának megállapítása 

6. Felsőbbhatósági engedély folytán az alapszabályok 36. §. utolsó 

ekezdésének, a 48. § második bekezdés utolsó mondatának s 3. bekezdé-

sének módosítása illetve elhagyása a felügyeleti hatóságoknak ülésekre való 

meghivásának és értesítésének mellőzése tárgyában. 

Mér leg 1934. december 31-én: V a g y o n : Vasútépítés és fel-

szerelés P 508 6 4 0 ' - , Péntári számla P 0 1 8 , M. kir. Postatakarékpénztár 

P 24*19, Folyószámlaadósok P 34.130 14, Átmeneti számla P 3 . 2 0 0 - I g a z -

gatósági tagok óvadéka P 14 .400—. Összesen P 56".394 51. — T e h e r : 

Részvénytőke P 508.64 > - , Óvadékok P 14.400 — , Fel nem vett osztalékok 

P 5.274 10, Felépitmény megerősítési alap P 502 94, Jelenléti jegyek P 1755 —, 

Ügyviteli költség P 1.323 57, Törlesztési számla P 3H40 30, Ti«zta nyereség 

P 25.458 60. összesen P 560.394 51. 

Eredményaxám l a 1934. d ecembe r 31-én: T a r t o z i k : Nyugta 

illetékek és átutalási költség P 118*08, Igazgatósági és irodai kiadások 

P 157*82, Illetékek és adók P 10.587*75, Vegyes kiadások P 411*67, Jelen-

léti jegyek P 1755*—, Ügyviteli költségek P 1.323 57, Tiszta nyereség 

P 25.458*60. Összesen P 39.812*49. — K ö v e t e l : Üzleti jövedelem 

P 39 812*49. Összesen P 39.812*49. 

Megvizsgálta s rendben találta a f e l ü g y e l ő b i z o t t s á g . 

A zárszámadás és mérleg, ugy az igazgatóság és felügvelőbizottság jelentése a 
közgyűlést megelőzőleg 5 nappal a társaság pénztáránál n hivatalos órák alatt meg-
tekinthetők. A közgyűlésen az a részvényes bir szavazati joggal, aki részvényét vagy 
részvényéről szóló betétjegyet (20, 2* § § ) 8 nappal a közgyűlés előtt a társaságnál 
latette. Egy részvényes saját letett réízvényei után 2)-nál több szavazettal nem birhat, 
egynél több meghatalmazást nem vállalhat s a meghatalmazást megillető szavazatokkal 
sem birhat 40-nel több szavazattal. 
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SZONYEGAJANDEKOT! 

Minden előfizetőiének 00 X 90 cm nagyságú 

MŰVÉSZIES RAJZÚ 
KELIMSZÖNYEGET 
A D A J Á N D É K B A A T Ü N D É R U J J A K . 

A Laka: os Artúr müvész-taníT tervei s z e r i n t 
készült szőnyeghez a p o m p á s testésO valódi 

gyapjúfonalat a H A Z A I F É S Ü S F O N Ó 
S Z Ö V Ő G Y Á R Különös g o n d d a l g y á r t o t t a 

A T Ü N D É R U J J A K 
Magyar Kénmunks Uisag előfizetési tílj* 

e g j évre P 14.43. A z ősszeg baér 

kezte után nyomban kiadjuk az abszolút 

értékes ajándékot. A r é s z l a t e l r b a n e ő 

tlietók r é t i é re pedig lélreteseiűk azt 

Minden komoly kázimunkaQzitt 

» « I v e • l • i 5 f í z a t 4 « « H a L 

— Nyomatott Rónai Frigyeskönyvnyomdájában Kőszegen — 
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